
Volume: 2 - Número: 142 de 24 de Outubro de 2022

DATA: 24/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***920194**
Data: 24/10/2022

IP com n°: 192.168.1.104
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

158

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas 

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos 

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da 

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as 

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São 

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada 

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário, 

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do 

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades 

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei 

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 038/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 038/2022

CONTRATO: 039/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 039/2022

CONTRATO: 040/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 040/2022

CONTRATO: 041/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 041/2022

CONTRATO: 042/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 042/2022

CONTRATO: 043/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 043/2022

CONTRATO: 044/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 044/2022

CONTRATO: 045/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 045/2022

CONTRATO: 046/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 046/2022

CONTRATO: 047/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 047/2022

AVISO

AVISO: 034/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILANDIA - PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA N° 002/2022/FME - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022

ATA

ATA: 034/2022 - ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 2/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇAO: 034/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022

CHAMADA PUBLICA N° 002/2022/FME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 3/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 038/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 038/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: LUCAS VIEIRA COELHO

CPF: 073.729.933-03.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 17.494,33 (Dezesete mil, quatrocentos e 

noventa e quatro reais e trinta e três centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. LUCAS VIEIRA COELHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 039/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 039/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: EMERSON MARIANO ALENCAR

CPF: 101.048.044-83.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 25.639,17 (Vinte e cinco mil, seiscentos e 

trinta e nove reais e dezessete centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. EMERSON MARIANO ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 040/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 040/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: EDVAL JOÃO VIEIRA

CPF: 038.317.394-98.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022 .

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: 17.671,33 (Dezessete mil, seiscentos e setenta e 

um reais e trinta e três centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. EDVAL JOÃO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 041/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 041/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: RAMON TAVARES ROCHA

CPF: 625.024.193-01.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 49.312,33 (Quarenta e nove mil, trezentos e 

doze reais e trinta e três centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. RAMON TAVARES ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 042/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 042/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: EDILANJA ALVEZ DE MELO

CPF: 071.781.894-28.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, a SRª. EDILANJA ALVEZ DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 043/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 043/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: EXPEDITO SALES DE ANDRADE

CPF: 144.284.087-06.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 14.324,67 (Quatorze mil, trezentos e vinte e 

quatro reais e sessenta e sete centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. EXPEDITO SALES DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 044/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 044/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: ERVITE LUCAS DE ALENCAR

CPF: 701.421.074-25.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 37.952,50 (Trinta e sete mil, novecentos e 

cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 4/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. ERVITE LUCAS DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 045/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 045/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: SHIRLEY SALES DE ANDRADE

CPF: 045.303.464-04.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 19.079,83 (dezenove mil, setenta e nove reais 

e oitenta e três centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pela Representante Legal, a SRª. SHIRLEY SALES DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 046/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 046/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: TEREZINHA FERREIRA ROCHA

CPF: 157.024.483-91.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 13.067,50 (treze mil, sessenta e sete reais e 

cinquenta centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pela Representante Legal, a SRª. TEREZINHA FERREIRA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
CONTRATO - CONTRATO: 047/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 047/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: IVO DA SILVA

CPF: 811.388.304-53.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07;

PROJETO ATIVIDADE: 2070; 2074; 2075;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 43.303,33 (Quarenta e três mil, trezentos e 

três reais e trinta e três centavos).

Data de Assinatura do Contrato: 19/10/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

Pelo Representante Legal, o SR. IVO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
AVISO - AVISO: 034/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA N° 002/2022/FME - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 034/2022

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 

Moreilândia, no uso de suas atribuições legais de acordo com as Leis 

8.666/93 e 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e legislação 

complementar pertinente;

CONSIDERANDO a adjudicação proferida pelo Senhor Pregoeiro, 

referente ao CHAMADA PUBLICA N° 002/2022/FME; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, 

resolve: 

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente à 

licitação na modalidade Chamada Publica, sob o nº 002/2022/FME -

Processo nº 034/2022, cujo objeto é a eventual Aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, para o ano letivo 2022, conforme termo de referência 

especificações e quantitativos discriminados nos anexos do edital ,  aos 

produtores rurais:

LUCAS VIEIRA COELHO , , agricultor, casado, residente na 

Serra Mandacaru, S/N, Zona Rural de Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 073.729.933 -03. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 

10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  R$ 

17.494,33 (Dezesete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e 

três centavos).

EMERSON MARIANO ALENCAR, agricultor, casado, 

residente na Rua do comercio, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, 

Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob o n.º 101.048.044 -83. 

Vencedor dos itens nº 2; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 10; 12; 15; 16; 17; 18; 20; 22 e 23  

com a Proposta no Valor de  R$ 25.639,17 (Vinte e cinco mil, seiscentos e 

trinta e nove reais e dezessete centavos).

EDVAL JOÃO VIEIRA, agricultor, casado, residente na serra 

Mandacaru, S/N, Zona Rural, Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob 

o n.º 038.317.394-98. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 13; 

14; 15; 16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  17.671,33 

(Dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e três centavos).

RAMON TAVARES ROCHA, agricultor, casado, residente 

na Rua Santa Luzia, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, 

inscrito no CPF(MF) sob o n.º 625.024.193 -01. Vencedor dos itens nº 1; 2; 

3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a 

Proposta no Valor de  R$ 17.494,33 R$ 49.312,33 (Quarenta e nove mil, 

trezentos e doze reais e trinta e três centavos).

EDILANJA ALVEZ DE MELO, agricultora, casada, 

residente na rua Moreira, S/N, Centro, Moreilândia – PE, inscrita no 

CPF(MF) sob o n.º 071.781.894 -28. Vencedor dos itens nº 4 e 5  com a 

Proposta no Valor de  R R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

EXPEDITO SALES DE ANDRADE , agricultor, casado, 

residente na rua Manoel Militão da Silva, S/N, Loteamento Santa 

Terezinha, Moreilândia – PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 

144.284.087-06. Vencedor dos itens nº 1; 2; 3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 

17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor de  14.324,67 (Quatorze mil, 

trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos).

ERVITE LUCAS DE ALENCAR , agricultor, casado, 

residente no Sitio Escondido, Zona rural, S/N, Moreilândia – PE, inscrita 

no CPF(MF) sob o n.º 701.421.074 -25. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 

10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor de  

37.952,50 (Trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos).

SHIRLEY SALES DE ANDRADE , agricultora, casada, 

residente no loteamento Santa terezinha, S/N, Centro, Moreilândia – PE, 

inscrita no CPF(MF) sob o n.º 045.303.464 -04. Vencedor dos itens nº 1; 2; 

3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor 

de  R$ 19.079,83 (dezenove mil, setenta e nove reais e oitenta e três 

centavos).

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 5/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

TEREZINHA FERREIRA ROCHA , agricultora, casada, 

residente no Sítio Olho D’água, n° 10, Zona Rural, Moreilândia – PE, 

inscrita no CPF(MF) sob o n.º 157,024.483 -91. Vencedor dos itens 3; 7; 

11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 22 e 23  com a Proposta no Valor de  

R R$ 13.067,50 (treze mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

IVO DA SILVA, agricultor, casado, residente na Rua Santa 

Luzia, N°410, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 811.388.304 -53. Vencedor dos itens nº 1; 4; 5; 6; 9; 

11; 13; 15; 19 e 21  com a Proposta no Valor de  R$ 43.303,33 (Quarenta e 

três mil, trezentos e três reais e trinta e três centavos).

PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins 

de eficácia. Moreilândia - PE, 10 de outubro de 2022.

VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito do Município de Moreilândia

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ATA -
ATA: 034/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022

OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 

e do Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação Escolar, para 

o exercício 2022, conforme planilha de quantitativo constante nos 

autos

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembri do ano de 2022(dois mil e 

vinte e dois), às 09h15min, na Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE, o 

Sr. João Frerreira Lemos, Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de 

Moreilândia/PE, juntamente com os membros da Comissão da Licitação da 

Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE, deram inicio a sessão que visa 

aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação Escolar, para o exercício 

2022, conforme planilha de quantitativo constante nos autos. No horario 

estabelecido, compareceram os seguintes agricultores familiares, que 

apresentaram o projeto de fonrcimento conforme a seguir: LUCAS 

VIEIRA COELHO, , agricultor, casado, residente na Serra Mandacaru, 

S/N, Zona Rural de Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob o n.º 

073.729.933-03. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 

16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  R$ 17.494,33 (Dezesete 

mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos); 

EMERSON MARIANO ALENCAR, agricultor, casado, residente na Rua 

do comercio, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 101.048.044 -83. Vencedor dos itens nº 2; 3; 4; 5; 6; 7; 

9; 10; 12; 15; 16; 17; 18; 20; 22 e 23  com a Proposta no Valor de  R$ 

25.639,17 (Vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezessete 

centavos); EDVAL JOÃO VIEIRA, agricultor, casado, residente na serra 

Mandacaru, S/N, Zona Rural, Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob 

o n.º 038.317.394-98. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 13; 

14; 15; 16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  17.671,33 

(Dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e três centavos); 

RAMON TAVARES ROCHA, agricultor, casado, residente na Rua Santa 

Luzia, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 625.024.193 -01. Vencedor dos itens nº 1; 2; 3; 4; 5; 6; 

7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no 

Valor de  R$ 17.494,33 R$ 49.312,33 (Quarenta e nove mil, trezentos e 

doze reais e trinta e três centavos); EDILANJA ALVEZ DE MELO, 

agricultora, casada, residente na rua Moreira, S/N, Centro, Moreilândia –

PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 071.781.894 -28. Vencedor dos itens nº 

4 e 5  com a Proposta no Valor de  R R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil 

reais); 

EXPEDITO SALES DE ANDRADE, agricultor, casado, residente na rua 

Manoel Militão da Silva, S/N, Loteamento Santa Terezinha, Moreilândia –

PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 144.284.087 -06. Vencedor dos itens nº 

1; 2; 3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no 

Valor de  14.324,67 (Quatorze mil, trezentos e vinte e quatro reais e 

sessenta e sete centavos); ERVITE LUCAS DE ALENCAR, agricultor, 

casado, residente no Sitio Escondido, Zona rural, S/N, Moreilândia – PE, 

inscrita no CPF(MF) sob o n.º 701.421.074 -25. Vencedor dos itens nº 2; 3; 

6; 7; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no 

Valor de  37.952,50 (Trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais 

e cinquenta centavos); SHIRLEY SALES DE ANDRADE, agricultora, 

casada, residente no loteamento Santa terezinha, S/N, Centro, 

Moreilândia – PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 045.303.464 -04. 

Vencedor dos itens nº 1; 2; 3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 

23  com a Proposta no Valor de  R$ 19.079,83 (dezenove mil, setenta e 

nove reais e oitenta e três centavos); TEREZINHA FERREIRA ROCHA, 

agricultora, casada, residente no Sítio Olho D’água, n° 10, Zona Rural, 

Moreilândia – PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 157,024.483 -91. 

Vencedor dos itens 3; 7; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 22 e 23  

com a Proposta no Valor de  R R$ 13.067,50 (treze mil, sessenta e sete 

reais e cinquenta centavos); IVO DA SILVA, agricultor, casado, residente 

na Rua Santa Luzia, N°410, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, 

inscrito no CPF(MF) sob o n.º 811.388.304 -53. Vencedor dos itens nº 1; 4; 

5; 6; 9; 11; 13; 15; 19 e 21  com a Proposta no Valor de  R$ 43.303,33 

(Quarenta e três mil, trezentos e três reais e trinta e três centavos). Após 

registrado, o Sr. Presidente da CPL facultou a palavra aos presentes e 

nenhum fazendo uso da mesma e nada mais havendo de interesse a se 

registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e 

achado conforme vai assinada  por mim Antonio Izailton Araújo Secretário 

da CPL, que a digitei, por Maria Precilia Guedes Souza Membro da CPL, 

por João Ferreira Lemos, Presidente da CPL, pelo engenheiro do Municipio 

Sr. Erick Natson Torres que verificou as propostas e anexos e pelos 

licitantes que compareceram. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de 

Moreilândia/PE em 26 de agosto de 2022 às 10h17min (dez horas e 

dezessete minutos) nada mais.

Comissão de Licitação :

João Ferreira Lemos 

Presidente da CPL

Antonio Izailton Araújo 

Secretário da CPL

Precilia Guedes Souza 

Membro da CPL

Licitantes:

LUCAS VIEIRA COELHO

EMERSON MARIANO ALENCAR

EDVAL JOÃO VIEIRA

RAMON TAVARES ROCHA

EDILANJA ALVEZ DE MELO

EXPEDITO SALES DE ANDRADE

ERVITE LUCAS DE ALENCAR

SHIRLEY SALES DE ANDRADE

TEREZINHA FERREIRA ROCHA

IVO DA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

ADJUDICAÇAO: 034/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2022
CHAMADA PUBLICA N° 002/2022/FME

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 6/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE, no uso de 

suas atribuições legais 

    

RESOLVE:

I - ADJUDICAR este processo em favor dos licitantes.

LUCAS VIEIRA COELHO , , agricultor, casado, residente na 

Serra Mandacaru, S/N, Zona Rural de Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 073.729.933 -03. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 

10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  R$ 

17.494,33 (Dezesete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e 

três centavos).

EMERSON MARIANO ALENCAR, agricultor, casado, 

residente na Rua do comercio, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, 

Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob o n.º 101.048.044 -83. 

Vencedor dos itens nº 2; 3; 4; 5; 6; 7; 9; 10; 12; 15; 16; 17; 18; 20; 22 e 23  

com a Proposta no Valor de  R$ 25.639,17 (Vinte e cinco mil, seiscentos e 

trinta e nove reais e dezessete centavos).

EDVAL JOÃO VIEIRA, agricultor, casado, residente na serra 

Mandacaru, S/N, Zona Rural, Moreilândia – PE, inscrito no CPF(MF) sob 

o n.º 038.317.394-98. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 10; 11; 12; 13; 

14; 15; 16; 17; 18; 19 e 22  com a Proposta no Valor de  17.671,33 

(Dezessete mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta e três centavos).

RAMON TAVARES ROCHA, agricultor, casado, residente 

na Rua Santa Luzia, S/N, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, 

inscrito no CPF(MF) sob o n.º 625.024.193 -01. Vencedor dos itens nº 1; 2; 

3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a 

Proposta no Valor de R$ 49.312,33 (Quarenta e nove mil, trezentos e doze 

reais e trinta e três centavos).

EDILANJA ALVEZ DE MELO, agricultora, casada, 

residente na rua Moreira, S/N, Centro, Moreilândia – PE, inscrita no 

CPF(MF) sob o n.º 071.781.894 -28. Vencedor dos itens nº 4 e 5  com a 

Proposta no Valor de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

EXPEDITO SALES DE ANDRADE , agricultor, casado, 

residente na rua Manoel Militão da Silva, S/N, Loteamento Santa 

Terezinha, Moreilândia – PE, inscrita no CPF(MF) sob o n.º 

144.284.087-06. Vencedor dos itens nº 1; 2; 3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 

17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor de R$ 14.324,67 (Quatorze 

mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos).

ERVITE LUCAS DE ALENCAR , agricultor, casado, 

residente no Sitio Escondido, Zona rural, S/N, Moreilândia – PE, inscrita 

no CPF(MF) sob o n.º 701.421.074 -25. Vencedor dos itens nº 2; 3; 6; 7; 9; 

10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor de 

R$ 37.952,50 (Trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e 

cinquenta centavos).

SHIRLEY SALES DE ANDRADE , agricultora, casada, 

residente no loteamento Santa terezinha, S/N, Centro, Moreilândia – PE, 

inscrita no CPF(MF) sob o n.º 045.303.464 -04. Vencedor dos itens nº 1; 2; 

3; 6; 7; 9; 10; 12; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 22 e 23  com a Proposta no Valor 

de  R$ 19.079,83 (dezenove mil, setenta e nove reais e oitenta e três 

centavos).

TEREZINHA FERREIRA ROCHA , agricultora, casada, 

residente no Sítio Olho D’água, n° 10, Zona Rural, Moreilândia – PE, 

inscrita no CPF(MF) sob o n.º 157.024.483 -91. Vencedor dos itens 3; 7; 

11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 22 e 23  com a Proposta no Valor de 

R$ 13.067,50 (treze mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

IVO DA SILVA, agricultor, casado, residente na Rua Santa 

Luzia, N°410, Distrito de Cariri -Mirim, Moreilândia – PE, inscrito no 

CPF(MF) sob o n.º 811.388.304 -53. Vencedor dos itens nº 1; 4; 5; 6; 9; 

11; 13; 15; 19 e 21  com a Proposta no Valor de  R$ 43.303,33 (Quarenta e 

três mil, trezentos e três reais e trinta e três centavos).

Atendendo todos os requisitos do Termo de Referência.

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93, 

8.883/94, determino que seja feito o empenho da despesa e contrato de 

fornecimento a partir do dia 22 de Setembro de 2022, tudo conforme consta 

nos demais autos desse processo.

Moreilândia – PE, 10 de outubro de 2022.

João Ferreira Lemos

Presidente da CPL

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 7/8www.moreilandia.pe.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 142/2022 - 24/10/2022MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto

Prefeito(a)

Edmundo Coelho Junior

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.920.194-** - Data: 24/10/2022 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=158

aDOM 8/8www.moreilandia.pe.gov.br


		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2022-10-24T09:02:11+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 142/2022 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]




